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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGIJISE

Nr. {_-f } G Prot. Tirané, mé.:jﬁ._{j_glow

VENDIM Nr. 82 daté 18.03.2019

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhte Muzeté" Késhilli
Kombétar i Arkeologjis€ né mbledhjen Nr. 3. daté 18.03.2019, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor
shkencor né vazhdim “Dyrrachiumi né Antikitetin ¢ voné" 2019, drejiuar nga Prof.Asoc.
Brikena Shkodra-Rrugia. miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Akademia
e Studimeve Albanologjike). paragitur nga Instituti i Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim “Dyrrachiumi né Antikitetin ¢
voné" 2019, drejluar nga Prof.Asoc. Brikena Shkodra-Rrugia. miratuar nga Ké&shilli
Shkencor 1 Institutit t€ Arkeologjis¢ (Akademia e Studimeve Albanologjike), paraqitur nga
Instituti i Arkeologjisé. n€ lidhje me veprimiariné e méposhtme:

» Gérmime kontrolli né rrugén "Mustafa Varoshi”, né zonén "A" t€ qytetit Durrés,

2. Periudha kohore e kryerjes s& punimeve do & jeté ajo e nevojshme pér kryerjen e tyre,
brenda vitit 2019.

3. NE rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet té
pércaktohen masat q€ do t€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

4. Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.
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. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

KRYETAR

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu®, Nr. 76, Tiran&
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: asha.zov.al



